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När stormarna viner

Tänk på...
...att brandrisken ökar då du använder 
 alternativa ljuskällor:

• Se upp med ljus i fönster. Ställ dem så att 
gardiner eller andra föremål inte kan ta eld.

• Håll bränslen och öppna lågor åtskilda.

• Förvara bara tillåten mängd bränsle i bosta-
den. Hör efter hos räddningstjänsten angå-
ende mängden.

• Förvara bränsle i godkända kärl. Fråga rädd-
ningstjänsten hur man förvarar bränsle på 
bästa sätt.

• Ha alltid brandsläckningsutrustning till-
gänglig.

Snart är höststormarna här och det är bra att vara förberedd på elavbrott. Enligt Energimyn-
digheten måste vi vara förberedda på att hantera konsekvenserna av elavbrott som pågår 
minst 24 timmar. Det finns mycket du kan göra själv, men vad som passar just dig och din 
situation påverkas av hur och var du lever ditt liv. I nedanstående checklista hittar du nyttiga 
tips som du kan utgå ifrån och som gör strömavbrottet lättare att leva med.

• Reservbelysning som ficklampor (glöm inte extrabatte-
rier), fotogenlampa eller oljelampa.

• Stearin- och värmeljus och tändstickor eller tändare.

• En batteridriven radio så att du via Radio P4 kan få 
information.

• Extra laddningsbatteri (powerbank) till mobiltelefonen.

• Ett campingkök, men tänk på att inte tända det under 
köksfläkten. 

• Matvaror som inte kräver kylförvaring och som är lättla-
gade. Exempelvis olika soppor, torrmat, nötter, choklad 
och pasta.

• Våtservetter att tvätta dig med, ifall vattenförsörjningen 
slutar att fungera.

• Några PET-flaskor med fruset vatten i frysen, så att du 
kan ta fram och tina dessa om du behöver dricksvatten 
eller vatten för matlagning.

• Sovsäck och filtar.

• Reservkamin och bränsle. Tänk på att ventilera ordent-
ligt.

• Reflexer på ledstång och trappsteg. 

• Kolla gärna med dina grannar och nära och kära att allt 
är ok.
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Anhörigvecka och
1-årsjubileum
Mötesplats Brygghörnan 
firar i dagarna 1-årsju-
bileum och man kan nog 
säga att det har blivit en 
succé. Anhörigsamord-
nare Madeleine Sjöstrand 
ansvarar för verksamhe-
ten och har varit med sen 
starten.

— Tanken var och är att vi 
ska samla olika målgrupper 
och ha aktiviteter tillsam-
mans, säger hon. Och även 
att engagera föreningar att 
ansvara för olika arrang-
emang. 

Till mötesplatsen kommer 
äldre, fysiskt och psykiskt 
funktionshindrade samt 
anhöriga till personer som 
behöver stöd. Till vissa ak-
tiviteter inbjuds alla som är 

intresserade. Dessutom har 
man dagverksamhet för äldre 
i lokalerna. 

Aktiviteterna handlar om allt 
från träning, promenader 
och föreläsningar till fråge-
tävlingar och musiklyssning. 
Eller helt enkel ta en fika och 
prata en stund.

— Jag tycker det är jätte-
trevligt här, säger Gull 
Ahlander, som regelbundet 
besöker Brygghörnan. Det är 
ett ställe som verkligen har 
behövts, fortsätter hon. 

Gull är en dem som via 
pensionärsföreningen SPF 
är med och leder gymträ-
ning och stavgång och slår 
därmed ett slag för vikten 
av att hålla sig i trim som 
pensionär. 

Program 
för anhörigvecka och firande av 1-årsjubi-
leum vecka 40.

Vecka 40 är det anhörigvecka, Brygghörnan 
firar 1 år och Fallkampanjen ”Bättre balans 
– ge maten en chans”

Onsdag den 5 oktober  
Klockan 10.00–12.00 på Brygghörnan: 
 
Minimässa för att visa upp delar av kom-
munens verksamhet som exempelvis  
räddningstjänsten. Säkerhet och mat (goda 
matvanor och näringsrik mat är en viktig 
del i att bland annat förebygga fall). Kom-
munens hjälpmedelstekniker ger service av 
rollatorer.

1-årsjubiéet firas med kaffe och kanelbullar.

Onsdag den 5 oktober  
Klockan 14.00–16.00
 
Föreläsning ”Bättre balans- ge maten en 
chans”. Elina Rehn, hälsovetare, Vrigstad 
läkarmottagning föreläser.  
Servering.

Torsdag den 6 oktober  
Klockan 18.00 på Kulturhuset:
 
Föreläsning med Lena Helgesson som skri-
vit boken ”Kampen, sorgen, glädjen” – hon 
är mamma till Jonas Helgesson som har en 
CP-skada. 

Servering i pausen.

Från vänster: Anhörigsamordnare Madeleine Sjöstrand och 
Jennie Fyhr. Besökare Gull Ahlander. Annette Gustafsson och 
Ingrid Krafft, dagverksamheten.

M ö t e s p l a t s

G e m e n s k a p  •  A k t i v i t e t  •  K u n s k a p
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Bästa äppel-        pajen...
…är för mig den jag fick recept 
på redan på 1980-talet. Till-
sammans med deltagarna i det 
kommunala projektet Trådrul-
larna var jag på studiebesök 
hos ett liknande projekt i Borås. 
Förutom att lära oss hur man 
bäst sydde barnkläder till Röda 
korset av skänkta tyger, bjöds 
vi också på en underbar äppel-
paj. 

Och allt sedan dess har jag bakat 
denna paj. Och det är inte bara i 
äppeltider jag gör den utan den 
passar att göra hela året. Oftast 
med äpplen förstås, men ibland 
med jordgubbar, hallon, persikor  
eller blåbär istället. Eller varför inte 
plommon. Man kan gärna använda  
frysta bär om man vill och de behö-
ver inte tinas innan bakningen. 

Det är en mycket lättlagad paj som 

inte tar mer än tio minuter att göra 
färdig för ugnen. Och under de 30 
minuter det tar för pajen att gräd-
das så hinner du både diska undan, 
sätta på kaffet och duka fint. 

Sedan är det en stunds njutning 
som väntar när den lena och mjuka 
äppelsmaken med doft av kanel 
och kardemumma, möter det  
knapriga smörsmakande degtäcket. 

Så här gör du:
1. Smörj en ugnsfast form med lite 
smör och fyll botten ordentligt med 
bitar av skalade äpplen.

2. Strö över malen kardemumma 
och kanel. Ungefär knappt en te-
sked av varje. Strö också över ett 
par matskedar strösocker. Om man 
vill kan också strö över hackade 
mandlar eller nötter efter behag. 
Eller varför inte solrosfrön?

3. Därefter blandar du ihop 2,5 dl 
vetemjöl, 1 dl socker och 1 tesked 
bakpulver i en bunke. Rör väl så att 
det verkligen blir blandat. 

4. Lägg 1 ägg i bunken med mjöl 

och blanda ihop alltihop. Det ska 
inte blandas så noga utan får vara 
smuligt.

5. Häll smeten över äpplena så att 
den täcker. 

6. Smält 100 gram smör och häll 
över degtäcket.

7. Grädda 30 minuter i 175 grader.

Servera pajen ljummen med vanilj-
sås, grädde eller glass till och njut 
en stund.

Glada hälsningar – Ywonne Gill

Rårörd vaniljvisp
3 äggulor 

3 msk florsocker 
1 msk vaniljsocker 

eventuellt lite vaniljpulver

Vispas till en pösig smet.

3 dl grädde vispas och 
blandas med äggsmeten 

till en tjock kräm.

Ywonnes äppelpaj med knaprigt täcke och rårörd vaniljvisp.
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Porträttet

4 snabba med 
   Eva Svensson
Vi har ju fått ett ganska 
stort antal flyktingar till 
vår kommun. Hur tänker du 
kring deras integration?
 — Att vi måste skapa naturliga 
mötesplatser. Utan mötesplat-
ser blir det ingen integration. Vi 
har många föreningar som är 
duktiga på att ordna aktiviteter 
för nyanlända och gör det till-
sammans med övriga invånare. 
Det är först när vi alla deltar 
som vi får en verklig integra-
tion och skapar ett samhälle för 
alla. 

Jobben då?
— Vi har ett bra utgångsläge 
för det finns jobb men inte per-
sonal. Nu gäller det att skaffa 
utbildning. Och där tror jag det 
är bra att börja med praktik-
platser så fort som möjligt, 
utan att vänta in språkkunska-
perna. Och istället ha paral-
lella processer med praktik och 

språkinlärning samtidigt. Men 
sen finns det ju vissa som har 
en längre väg att gå innan de 
kan få jobb. 

Har du hunnit få någon bild 
av integrationsarbetet i vår 
kommun ännu?
— Ja, vi är duktiga på det och 
har ju också en ganska gedigen 
erfarenhet eftersom vi har tagit 
emot flyktingar under en lång 
tid. 

Vad gillar du att göra på din 
fritid?
— Jag är praktiskt av mig så 
jag stickar och syr. När jag sit-
ter vid TV:n har jag alltid något 
i händerna. Jag är också aktiv 
i Svenska kyrkan och är guds-
tjänstvärd. Sen tycker jag om 
att träna och hålla igång. Har 
bland annat sprungit tjejmilen 
och åkt kortvasan. Resor är 
också ett gemensamt intresse 
för hela familjen.

Eva Svensson har arbetat mycket med inta-
gration i sitt tidigare arbete som rektor och 
menar att vi måste skapa ett samhälle där vi 
blir ett nytt vi.

Ett samhälle där vi blir
   ett nytt vi
— När jag tänker på integra-
tion så tänker jag att det är 
ett sätt att skapa ett håll-
bart samhälle för oss alla, 
oavsett var vi kommer ifrån. 

Det säger Eva Svensson, som 
sedan mitten av sommaren är 
integrationsstrateg i Sävsjö 
kommun. Som integrationsstra-
teg ska Eva jobba övergripande 
och se till helheten i kommu-
nens integrationsarbete. Det 
är många verksamheter som 
på olika sätt arbetar med detta 
område så det finns mycket att 
samordna och samarbeta kring. 
Hennes tjänst är ny och därför 
är det mycket att ta in i början.

— Jag är i en orienterings-
fas just nu och träffar många 
människor på alla förvaltningar. 
Men även externa aktörer. 

Eva ska alltså vara lite som 
spindeln i nätet och hitta sam-
verkan och samordning av alla 
förvaltningars integrationsarbe-
te. Hon handlägger också den 
så kallade integrationsfonden. 
Det är statliga pengar - 34,8 
miljoner kronor - som betala-
des ut för ett år sedan och som 
under en treårsperiod ska an-
vändas för olika ändamål som 
har med integration att göra.

Eva Svensson är inte ett okänt 
ansikte i kommunala samman-
hang. Närmast kommer hon 
från tjänsten som rektor i Vrig-
stad skola, som hon haft sedan 
2007 och arbetade dessförin-
nan som lärare. 

Eva bor i Rörvik tillsammans 
med sin man och två barn, där 
de också fungerar som familje-
hem för en liten flicka.



Den viktiga
      tryggheten
Samarbetet med polisen föränd-
ras och ett nytt samverkansavtal 
har arbetats fram. Vad innebär 
det i stora drag och hur kommer 
kommunens invånare att märka 
av det?
— Det genomförs en stor organisa-
tionsförändring inom polisen och ett 
av syftena är att komma närmare 
medborgarna. Bland annat har det 
utsetts en speciell kommunpolis 
som heter Anders Sjöö. Polisen är 
också ute i olika sammanhang för att 
lyssna in vad medborgarna tycker 
är viktigt att polisen fokuserar på. 
Utifrån samtal med medborgarna och 
oss i kommunledningen har sedan 
ett samverkansavtal mellan polis 
och kommun jobbats fram. Många 
önskar en ökad polisnärvaro, detta 
har polisen tagit fasta på och en av 
åtgärderna är att man kommer att 
öppna ett lokalt poliskontor en viss 
tid varje vecka. En stor del av vårt 
samverkansavtal fokuserar på att ge 
riktigt bra uppväxtvillkor för barn och 
unga. För polisens del handlar det då 
om att få bort droger och kriminalitet 
bland våra unga. Prioriterat är också 
att minska bostadsinbrotten.

Vad kan vi som enskilda medbor-
gare göra för att få ett tryggare 
samhälle?
— Jag tror att i det stora perspektivet 
är det viktigt med gemenskap och att 
vi aktivt deltar i samhällslivet utifrån 
våra egna förutsättningar. Att vara 

tillsammans med andra och att vara 
delaktig skapar trygghet. Den sociala 
närheten är den lilla kommunens 
styrka; att vi har så många natur-
liga mötesplatser genom alla kyrkor 
och föreningar. Samhällets viktigaste 
byggsten är den lilla, dagliga gemen-
skapen människor emellan.

— I förlängningen av det ligger också 
att jag tycker man ska prata om 
frågor som handlar om trygghet och 
hur man kan hjälpas åt om någon 
är borta, exempelvis genom att ta 
in posten åt varandra. Det är också 
möjligt att ordna en formell grann-
samverkan. Vill man veta mer om 
hur en sådan samverkan kan ordnas 
hjälper gärna polisen till med råd. 

Hur jobbar kommunen för att vi 
ska få ett tryggt och säkert sam-
hälle. 
— Vi har dels ett Välfärdsråd som är 
sammansatt av många olika parter, 
som exempelvis kommunen, Region 
Jönköpings län och polisen. Och dels 
har vi en grupp inom kommunen som 
heter Centrala säkerhetsgruppen. I 
den sitter representanter från alla 
förvaltningar och där arbetar man 
med olika trygghets- och säker-
hetsfrågor på ett övergripande sätt. 
Räddningstjänsten har förstås ett 
viktigt arbete i detta, både genom att 
arbeta förebyggande men också ge-
nom att göra snabba och bra insatser 
när något händer.

Hur ser brottstatistiken ut för vår 
kommun? Och i jämförelse med 
andra?
— Detta är ett område som vi följer 
väldigt noga. För närvarande ser det 
rätt bra ut, både jämfört med hur vi 
har legat till tidigare och jämfört med 
andra kommuner. Vår ambition är 
förstås att vi ska förbättra statistiken 
ytterligare och där landar vi återigen 
i att arbetet med våra barn och unga 
är allra viktigast.

Ordet trygghet har många dimen-
sioner. Du har delat in trygghet i 
tre delar?
— Ja, utåt sett är det den fysiska 
tryggheten med ljus, värme, en trygg 
samhällsmiljö med bra sjukvård och 
omsorg. Vi är beroende av en bra 
räddningstjänst och polis så att vi 
kan få hjälp om det händer något. 

 — Inåt är det relationerna med 
andra och att veta att jag kan få stöd 
om det händer något. 

— Uppåt är samhörigheten med de 
eviga värdena, viktigt. För mig har 
det tagit sig uttryck i att jag känner 
mig trygg i min Gudsrelation. För 
många kan det vara halmstrået man 
tar till när det krisar, men jag tycker 
man ska bejaka och glädjas åt de 
dimensionerna redan i det dagliga 
vardagslivet.


